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Gjakove-Djakovica-Gjakova

Kuvendid-lomunés-s

zuar n€ nenin 12 t¢ Ligjit 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale,

dhe né nenin 12 t& Statutit ¢ Komunés s¢ Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me dt:10.07.2020 pas
diskutimeve lidhur me piken e rendit ¢ dités : Diskutim mbi Stacionin Transfer ¢ mbeturinave dhe

ndotja e ambientit si pasoj e zjarrévénjeve né kéts deponi, e miratoi kété:

DEKLRATE

L. Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés pérmes keétij akti deklaron se ndotja e ajrit nga ndezja e

mbeturinave né Stacionin Transfer (& mbeturinave né Gjakoveé Kka arritur nivelet mé & larta &

rrezikshmérisé . Ndezja e mbeturinave ka bere q¢ komuna ¢ Gjakovés shpeshheré & radhitet si

Komuna me ndotjen mé ¢ larté (& ambientit .

Duke pasur  parasysh qé shéndeti i qytetaréve tané Sshté né rrezik . bazuar né kompetencat q&
burojné nga Kushtetuta e Republikés s¢ Kosoves dhe ligieve né fuqi Kuvendi i Komunés s@

Gjakovés nxjerré kéto rekomandime :

I T€ largohen t& gjitha mbeturinat nga Stacioni Transfer né afat prej 60 ditésh .

2. N& mbledhjen e radhés s¢ Kuvendit t& prezantohet njé plan nga geverisja komun
zhvendosjen e stacionit (& mbeturinave né larg€si t¢ mjaftueshém nga zonat e banuara .
NE zonén e re transfer pér, mbeturinat . (¢ instalohen metoda mé moderne (€ riciklimit dhe ¢

Lo

parandalohet deponimi i sasive t& médha ¢ mbeturinave .

4. Zona aktuale e Stacionit transfer t& mbeturinave & shndérrohet n€ zoné & gjelbér dhe
rekreative pér banorét duke pasur parasysh planifikimin afatmesém t¢ zhvillimit ¢ zonés

pérreth .
J. T trajlohet me prioritet gjetja dhe vénia prané dre
organet Kompetente .

0. T€ raportohet né baza (& rregullta para Kuvendit rreth menaxhimit (& St

Mbeturinave dhe menaxhimin e mbeturinave né pérgjithési .

2. Obligohen organet e administratés Komunale. dhe institucionet tjera pérgjegjése qé i m

gjitha veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétyre rekomandimeve & cekura mé larté .

3. Ju dérgohet:
- Kryetarit (¢ Komunés sé Gjakovés z. Ardian Gjini.
- Ministrisé s¢ Administrimit ¢ Pushtetit Lokal.
- Drejtorisé pér Shérbime Publike .
- Shé&rbimit Profesional t¢ Kuvendit t& Komungs
- Arkivit
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